
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2013 № 254
г.Чудово

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Чудовского муниципального 
района от 30.05.2011 № 710

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 01 де-
кабря 2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального  района  от  30  мая  2011  года  №  710  «Выдача  разрешений  на
установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача
предписаний  о  демонтаже  самовольно  установленных  вновь  рекламных
конструкций на  территории Чудовского  муниципального района»,  заменив в
преамбуле слова «…исполнения муниципальных функций (предоставления му-
ниципальных услуг)» словами «…предоставления муниципальных услуг».

2. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  установку  рекламных
конструкций,  аннулирование  таких  разрешений,  выдача  предписаний  о  де-
монтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на террито-
рии        Чудовского муниципального района»», утвержденный постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 30 мая 2011 года № 710
(далее – Административный регламент):

2.1. в разделе II Административного регламента:
2.1.1.  дополнить  первый  абзац  подпункта  3  пункта  8  предложением

следующего содержания: 

дк-8
№ 250-п

«В  случае  если  соответствующее  недвижимое  имущество  находится  в
государственной или муниципальной собственности, отдел запрашивает сведе-



ния о наличии такого согласия в уполномоченном органе,  если заявитель не
представил  документ,  подтверждающий  получение  такого  согласия,  по  соб-
ственной инициативе.»;

2.1.2. дополнить подпункт 4 пункта 9 предложением следующего содер-
жания: 

«Отдел в целях проверки факта, является ли заявитель или давшее согла-
сие на присоединение к недвижимому имуществу рекламной конструкции иное
лицо собственником или иным законным владельцем этого имущества, сведе-
ния  о  которых  содержатся  в  Едином  государственном  реестре  прав  на  не-
движимое имущество и сделок с ним, запрашивает в порядке межведомствен-
ного информационного взаимодействия в федеральном органе исполнительной
власти, уполномоченном в области государственной регистрации прав на не-
движимое имущество и сделок с ним, сведения о правах на недвижимое имуще-
ство, к которому предполагается присоединять рекламную конструкцию.»;

2.1.3. исключить в четвертом абзаце пункта 25 после слов «...муниципаль-
ных услуг…» слова «…Чудовского муниципального района».

3.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января
2013 года. 

4. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Заместитель
Главы администрации
муниципального района В.П. Жуков

2


